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Më pak se 15 ditë                           15-30 ditë                Më shumë se 30ditë
periudha e pritjes së përgjigjes
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PËRFAQËSIMI I DENONCIMEVE SIPAS BAZËS

+ - ?10 20 8

13%

11%

11%

24%

8%

33%

0                    2                   4                   6                    8                   10                  12

PERIUDHA NGA PARASHTRIMI I KËRKESËS DERI TE MARRJA E 
PËRGJIGJES NGA ISHP-JA

 1 maj – 31 tetor 2020

Raste të shkeljeve të të drejtave 
të punëtorëve, të denoncuara 
në KOMITETIN E HELSINKIT 
PËR TË DREJTAT E NJERIUT

155
101

54
Ndihmë 
Juridike

757

Për 23 raste nuk ka 
të dhëna.

RASTE

90,32%

98,04% 9.68%

1.96%

18
raste
11.61%

8
raste
5.16%

129
raste
83.23%

Institucionet nuk kanë kthyer 
përgjigje ose punëtorë nuk kanë 
dorëzuar informata kthyese.

 punëtoreve dhe 
punëtorëve nga sektorë 

dhe regjione të ndryshme

Ndërprerjes së imponuar të kontratave të punësimit: 2
Kompensimit monetar në rast papunësie: 4
Mosvazhdimit të paligjshëm të kontratave për kohë të caktuar: 4
Ngacmimit ë vendin e punës: 6
Pushimit të lehonisë: 6
Pushimit vjetor: 9
Pagave të papaguara dhe/ose uljes së pagave: 26
Pushimit (largimit) nga puna: 30
Shkeljes së dhe/ose të informacioneve për rekomandimet dhe masat qeveritare: 31
Shkeljeve të tjera: 37
puna jashtë orarit; shkelja e afateve në proceset gjyqësore nga sfera e

marrëdhënieve të punës; bashkimi sindikal; puna gjatë natës; punëtorë

të palajmëruar; diskriminimi; ndërrim të vendit të punës.

KËSHILLIM

 
JURIDIK

PUNËTORË

REZULTATI:

Industrinë 
e tekstilit

Prodhimtari Tregti

Arsim Shëndetësi Gastronomia

Sektori 
privat

Sektori 
publik

Në 90 raste gratë 
punëtore dhe 
punëtorët nuk kanë
dorëzuar të dhëna 
mbi veprimtarinë në 
të cilën është
bërë shkelja.
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PËRFAQËSIMI I SHKELJEVE SIPAS SFERAVE

INSPEKTORATI SHTETËROR I PUNËS

Numri i kërkesave të parashtruara për mbikëqyrje të jashtëzakonshme
inspektuese: 38

(ISHP)

Manastir 1

Dellçevë 4

Koçani 2

Kumanovë 1

Negotinë 1

Ohër 1

Probishtip 5

Shkup 15

Tetovë 1

Shtip 7
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Inspektorati Shtetëror i Punës dorëzon Njoftim vetëm te parashtruesi; në asnjë rast nuk ka 
dorëzuar dokumentacion të plotë rreth inspektimit të kryer.

Subjekt i mbikëqyrjes inspektuese

Mosrespektimi i masave dhe rekomandimeve për 
mbrojtje nga virusi korona 13

Pagat dhe shtesat e papaguara dhe/ose ulja e pagave 9

Siguria dhe shëndeti në punë 5

Shkelja e dispozitave për pagë minimale 4

Moslajmërimi i punës jashtë orarit dhe punës gjatë 
festave 4

Pushimi (largimi) nga puna 3

Pagat dhe shtesat e papaguara 
dhe/ose ulja e pagave

Pushimi (largimi) nga puna

Mosrespektimi i masave dhe 
rekomandimeve për mbrojtje 
nga virusi korona 

Siguria dhe shëndeti në punë 

Shkelja e dispozitave për pagë 
minimale 

Moslajmërimi i punës jashtë 
orarit dhe punës gjatë festave

KËRKESA PËR MBIKËQYRJE TË JASHTËZAKONSHME 
INSPEKTUESE

Më pak se 15 ditë

15-30 ditë

30 – 45 ditë 

Mbi 45 ditë

STATUSI I KËRKESAVE PËR TË CILAT ENDE NUK
KA PËRGJIGJE
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Shkup 92

Manastir 3

Veles 5

Gjevgjeli 1

Kavadar 2

Kërçovë 2
Koçani 1

Kriva Pallankë 2

Krushevë 1

Kumanovë 5

Ohër 1

Prilep 7

Probishtip 2
Shën Nikollë 1

Strumicë 1
Shtip 6

SITUATA ME TË 
E PUNËTORËVE DREJTAT


